
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное автономное учреждение 
Калининградской области 

профессиональная образовательная организация 
«Колледж предпринимательства» 

ПРИКАЗ 

08 сентября 2016 года г. Калининград 

№277 

О запрете курения на территории колледжа 

В связи с исполнением Федерального закона от 23 февраля 2013 г. № 15-
ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака», в целях пропаганды здорового 
образа жизни и обеспечения пожарной безопасности, руководствуясь 
требованиями Федерального закона от 21 октября 2013 г. №274- ФЗ «О 
внесении изменений в Кодекс РФ об административных 
правонарушениях и Федеральный закон «О рекламе»», а также в связи с 
имеющимися фактами курения на территории колледжа и в помещениях 
общежития и колледжа 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить работникам и обучающимся курение на территории 
образовательного учреждения, а также во всех помещениях колледжа и 
общежития. 

2. Факты курения рассматривать как несоблюдение Правил 
внутреннего распорядка колледжа и Правил проживания в общежитии 
учреждения, в случае их выявления применять к виновным меры 
дисциплинарного взыскания, о выявленных фактах направлять 
материалы в полицию для наложения административного наказания в 
виде штрафа. 



3. Заведующим хозяйством Житкову В.Н. и Богдановой Н.Н. 
обеспечить изготовление и размещение знаков о запрете курения у входа 
на территорию колледжа, внутри помещения в туалетных комнатах и 
иных объектах колледжа. 

4. Заместителю директора по СВР Хлудовой В.В. обеспечить 
системную профилактическую работу по реализации Концепции 
противодействия табакокурению, включить в план работы мероприятия, 
содействующие выполнение данного приказа. 

5. Заместителю директора по ИКТ разместить настоящий приказ на 
сайте колледжа. 

6. Классным руководителям всех групп провести инструктаж со 
студентами в связи с запретом курения на территории колледжа и 
общежития с оформлением протоколов, провести родительские собрания, 
разъяснить последствия и размеры штрафов в случае нарушения данного 
приказа. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор 
ГАУ КО «Колледж предпринимательства» Т.О. Орлова 


